
Během tohoto výletu, urče-
ného pro zdatné turisty, se 
podíváme ke zřícenině staro-
dávného hradu Mitrov a hlu-
bokým údolím řeky Loučky 
místy i kolem skalisek do 
Trenckovy rokle.

Výchozím bodem je malá ves-
nička Habří vystavěná v prudkém 
svahu nad řekou Loučkou. Sejde-
me po modré značce krátce k řece 
a na druhé straně mostu u rozces-
tí Habří – lávka odbočíme vpravo 
směr Mitrov – zříc. Z lesácké ces-
ty podél břehu Loučky po chvil-
ce odbočíme vlevo a stoupá-
me asi 200 m luční stezkou 
k místu, kde se napojíme na 
další lesní cestu a sejde-
me k mostu nad řekou. 
Za mostem již po zpev-
něné cestě kolem let-
ního tábora po chvil-
ce vystoupáme ke zří-
cenině.

Zřícenina gotického 
hradu Mitrov se nachá-
zí na zalesněném ostro-
hu nad říčkou Loučkou. 
Hrad pochází z konce 
13. století, kdy ho zde 
založil patrně Deme-
ter z Bukové. Naposle-
dy patřil hrad Pernštejnům a od 
roku 1565 se uvádí jako pus-
tý. V hradním areálu se do-
chovaly příkopy, část hra-
deb, hradního paláce, hrano-
lové věže a základové zdi budov. 

Po prohlídce zříceniny se vrací-
me stejnou cestou zpět a od roz-
cestí Habří – lávka pokračujeme 
stále podél pravého břehu Louč-
ky po žluté značce k rozcestí Hab-
ří – chaty.

Zde opět změníme turistické 
značení na červenou směr Sečan. 
Nyní už na hranici Černého lesíku 
a řeky Loučky procházíme kolem 
stále četnějších a mohutnějších 
skalisek. Nedaleko rozcestí Se-
čan, které se nachází už na levém 
břehu řeky, je stržený most. Po-
kud nechcete řeku přebrodit, mů-
žete pokračovat po pravém břehu 
až k chatové osadě, kde je dřevě-

ný můstek, po kterém můžete pře-
jít na druhou stranu. Za loukou 
s rekreačními chatkami následu-
je dost náročný dobrodružný úsek, 
kdy přecházíme skály nad řekou 
po velmi úzkých strmých cestič-
kách (někdy je ve skále i připev-
něno lano, abychom se mohli při-
držet). Pro milovníky náročnější 
turistiky jde bezesporu o nejzají-
mavější úsek trasy.

V těsné blízkosti řeky narazíme 
na skálu s rozcestí Trenckova rok-
le. V rokli se podle pověsti údajně 
ukrýval plukovník Pandurů baron 
Trenck, který je pohřbený v Ka-
pucínské kryptě v Brně. Pár metrů 
před rozcestím jsme překračovali 
malý potůček, kolem kterého lze 

po vyšlapané pěšině dojít do 
romantického žlebu. Potů-

ček zde vytváří ve ská-
le drobné vodopády.

Pokračujeme stá-
le po červené směr Skry-

je částečně podél skalna-
tých břehů řeky Loučky. 
Dobrodružnou cestou 
i nadále místy stoupá-
me přes skály, až na-
razíme na větší rekre-

ační zařízení s mlýnem. Zde 
od parkoviště vede klika-
tá silnička ostře do kopce, 

na kterou odbočíme vlevo 
a tím opustíme červenou 

značku. Během cesty 
do Drahonína se stou-

pání postupně zmírňuje 
a nabízejí se nám pěkné výhledy 

na hluboké údolí Loučky a okol-
ní kopce.

Projdeme přes Drahonín kolem 
kapličky a na konci vesničky od-
bočíme zároveň se silnicí vpravo 
směr Olší. Za mostem přes potok 
Hadůvka odbočíme vlevo a stou-
páme po silnici, kde díky záka-
zu vjezdu nás nebudou míjet žád-
ná auta. U hájenky a zastávky au-
tobusu přijdeme ke křižovatce ve 
tvaru T se silnicí č. 385. Zde od-
bočíme vlevo a přijdeme do obce 
Střítěž. Ve Střítěži odbočíme vle-
vo na modrou značku směr Habří 
– lávka. Převážně klesáme kolem 
hájenky a chat (Lopaty) k Bukov-
skému potoku, odkud se přes ko-
pec vrátíme zpět do Habří.

�3. června
Noc na zámku, děti mohou 
strávit noc na zámku: šermíři, 
Pokus Chorus, divadelní spo-
lek Schod, Městské muzeum – 
zámek, Chotěboř, od 22.00 do 
01.00
Commedia dell arte aneb ko-
nec šejků v Čechách, divadel-
ní představení, KD Velká Bíteš, 
19.00

�4. června 
Dětský den, dvacet zábavných 
i naučných stanovišť, zdolává-
ní překážek na lanech, jízda na 
koni, tunely, nejistá ruka, jíz-
da na kole, Kaliště, od 14.00 do 
22.00

�5. června
Den dětí, atrakce pro děti před 
hasičskou zbrojnicí, Chotěboř, 
13.00
Střelecká soutěž O putovní po-
hár Barchanu, střelnice Mlado-
ňovice, 8.00
Den Domu dětí a mládeže, 
náměstí Zachariáše z Hradce, 
Telč

�7. června
Irena Budweiserová, Lee An-
drew Davison a skupina Fa-
de in, spirituály, gospely a jazz, 
Národní dům Třebíč, 19.00 

�9. června
Odpoledne s divadlem, pře-
hlídka celoroční práce v literár-
ně dramatickém oboru Základ-
ní umělecké školy, sál Základ-
ní umělecké školy, Nové Měs-
to na Moravě

�12. června
Výměnné trhy drobného zví-
řectva, areál Českého svazu cho-
vatelů, Telč, od 7.00 do 11.00
Královničky, jarní obřad dí-
vek se zpěvy a tanci, pod kap-
ličkou sv. Antoníčka, Velká Bí-
teš, 14.00

�17. června
Koncert žáků hudební školy, 
kino, Brtnice, 17.00

�od 17. do 19. června
Brtnické kovadliny, čtvrté me-
zinárodní setkání kovářů v Brt-
nici, demonstrace kovářské prá-
ce u kovadlin, výstava kova-
ných předmětů na nádvoří zám-
ku a ve vnitřních prostorách.

�18. června
Koncert Central Kentucky You-
th Orchestra, mládežnického 
symfonického orchestru z USA, 
který se uskuteční jako jediný 
v ČR, kulturní dům – velký sál, 
Nové Město na Moravě
Oslavy 95. výročí založení 
SDH Lesná, Lesná – letní par-
ket, 13.00

�19. června
Benefiční koncert, Schola 
z Radešínské Svratky bude zpí-
vat ve prospěch stavby nové 
kaple ve Slavkovicích, Špitálek, 
Velké Meziříčí, 18.00

�21. června
Koncert komorního a dechové-
ho orchestru mladých při ZUŠ, 
sokolovna, Chotěboř, 18.00

�23. června
Vystoupení mažoretek k 10. 
výročí založení souboru, kultur-
ní dům, Nové Město na Moravě

�24. června
Městské slavnosti Nova Civi-
tas, Vratislavovo náměstí, No-
vé Město na Moravě, od 10.00 
do 22.00

Přinášíme pátou, poslední 
a nejtěžší otázku soutěže 
měsíčníku Kraj Vysočina 
a oddělení správy GIS kraj-
ského úřadu pro všechny, 
kteří se nebojí map a cesto-
vání.

Každý, kdo se chtěl zúčast-
nit, měl odpovědět na všech pět 
otázek, které postupně vycháze-
ly vždy na tomto místě. Na závěr 
soutěže, tedy právě teď, je tře-
ba poslat s odpovědí na soutěž-
ní otázku také svůj tip na výlet, 
kterým soutěžící popíše oblíbené 
výletní místo na Vysočině. Oddě-
lení správy GIS a odbor regionál-
ního rozvoje krajského úřadu pak 
vyberou tři nejzajímavější a nej-
originálnější výletní trasy, kte-
ré odmění velkou nástěnnou ma-

pou Vysočiny. Ale to není všech-
no. Každý měsíc získala drobnou 
odměnu také jedna ze správných 
odpovědí.

Minule většina z vás správně 
odpověděla, že na výřezu bylo 
centrum Třebíče.

Dnes se znovu ptáme, co 

je na výřezu z krajského or-
tofota? Odpovědi zasílejte do 
18. června na adresu redak-
ce nebo e-mailem na adresu 
petros.martakidis@email.cz. Ce-
nu získává ten, kdo odpoví jako 
pátý. Rozhoduje čas u e-mailu 
nebo pořadí v balíčku odpovědí 
tak, jak je pošta předá redakci.

Nápověda: Odpověď lze na-
jít na www.kr-vysocina.cz/gis. 
Je třeba chvíli pracovat s ortofo-
tem, které například tvoří pod-
klad uzemně-správního členění, 
nebo je na stránkách k náhledu 
i samostatně.

Výherkyní třetího kola se sta-
la Ivana Katrincová, která posla-
la e-mail se správnou odpovědí 
10.května v 11.48. Získává repre-
zentativní publikaci Vysočina ve 
fotografiích.

Údolím řeky Loučky k hradu Mitrov

Kulturní tipy

Tip na výlet www.region-vysocina.cz

7 STRANA | KVĚTEN 2005 Kraj Vysočina VYSOČINA – NÁŠ DOMOV

www.kr-vysocina.cz

Správné znění tajenky zašlete na 
adresu redakce do 20. června. Tři 
vylosovaní obdrží zajímavé ceny.

Vyluštění z minulého čísla:
Humpolec byl od roku 1807 krá-
lovské město. 

Výherci z minulého čísla:
S. Krajčí, Jemnice, E. Adamová, 
Jihlava a D. Bláhová, Jihlava do-
stanou ledvinku, klíčenku se zi-
pem a odznak kraje Vysočina.

Informace jsou převzaté
z interaktivní databáze akcí

www.region-vysocina.cz

další tipy na výlet naleznete na 
www.region-vysocina.cz

Na věž se může
Velké Meziříčí • Až do konce 
srpna mohou návštěvníci obdi-
vovat historické centrum z pta-
čí perspektivy. Za desetikoruno-
vé vstupné je přístupná 68 metrů 
vysoká věž chrámu sv. Mikuláše 
na náměstí.

Archeologové 
našli cennosti
Jihlava • Zbytky těžebních zaří-
zení, šachet, keramiku, středově-
ké nářadí a podobné poklady na-
lezli archeologové při záchran-
ném průzkumu v městské čtvrti 
Staré Hory. Lidé je budou moci 
po konzervování obdivovat v Mu-
zeu Vysočiny.

Mapujeme Vysočinu: soutěž

Trenckova rokle. Foto: archiv kraje

Umění z galerií 
Vysočiny míří 
do Rakouska
Vysočina • Umělecká díla z Ob-
lastní galerie Vysočiny v Jihlavě 
a Horácké galerie v Novém Měs-
tě na Moravě uvidí návštěvní-
ci výstavy Expresionismus – 100 
let rakouského a českého umě-
ní v dolnorakouském zámku Rie-
gersburg. Výstava je otevřena do 
listopadu.

Ústav oslavil 
výročí vzniku
Křižanov • Ústavu sociální péče 
v Křižanově už je 45 let. Klien-
ti, personál i hosté oslavili výročí 
křestem CD známé ústavní kape-
ly Šafářanka, divadlem a výsta-
vou výtvarných prací.

vyrábíme

Filmy v Telči
Telč • První ročník mezinárod-
ního festivalu evropských fil-
mů o umění Arts&film 2005 bu-
de od 8. června hostit Telč. Pořa-
datelem je kraj, město a sdružení 
historických měst Česká inspira-
ce. Festival v aule univerzitního 
centra, městské galerii Hasičský 
dům a sále umělecké školy na-
bídne návštěvníkům několik de-
sítek dokumentů.


